
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 11 de abril de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0161-2025-CU-UNALM. - La Molina, 11 de abril de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, el ingreso a la Escuela de Posgrado es realizado a través de 
un proceso de evaluación y selección; Que, mediante Resolución N.° 0507-2024-CU-
UNALM, de fecha 28 de noviembre de 2024, se ratificó la Resolución EPG N.° 629/2024 
de la Escuela de Posgrado, aprobando el Calendario de Admisión y Académico, 
correspondiente a los semestres académicos 2025-I y 2025-II; Que, mediante Resolución 
EPG N.° 177/2025, de fecha 14 de marzo de 2025, la Escuela de Posgrado eleva al 
Consejo Universitario la relación de ingresantes a los programas de Maestría y 
Doctorado, a partir del Primer Semestre Académico de 2025; Que, los postulantes han 
cumplido con los requisitos de admisión dispuestos en el Reglamento de la Escuela de 
Posgrado; Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 310° literal a) del 
Reglamento General de la Universidad Nacional Agraria La Molina, y estando a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución EPG N.° 177/2025 de la Escuela de 
Posgrado que declara la admisión como alumnos de la Escuela de Posgrado, a partir del 
Primer Semestre Académico de 2025, y al haber cumplido con todos los requisitos 
preestablecidos; a los siguientes postulantes: 

 
 

DOCTORADO EN AGRICULTURA SUSTENTABLE     
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251080 AMEZQUITA AMESQUITA, WILBER FRANZ UPEU Regular 8 
2 20251081 BERMUDEZ REYES, TEOFILO FREDY UNALM Regular 7 
3 20241775 BUENDIA GIRIBALDI, ATILIO RODOLFO UNFV Condicional 9 
4 20251082 BURGOS JAEGER, MARIANA LUCÍA UFF-BR Regular 6 
5 20241777 CAMPOS ARIAS, RENE MAURICIO PUCP Regular 7 
6 20241776 CHAVEZ PEREZ, JORGE ANTONIO UNMSM Regular 3 
7 20241778 CHÁVEZ ZAMUDIO, MARTHA OBDULIA UNALM Regular 8 
8 20251083 DEZA MONTOYA, DENISSE PATRICIA UNALM Regular 1 
9 20251084 GAMBOA AUQUI, RAFAEL JOSE UNAS Regular 8 

10 20251085 GÓMEZ ARROYO, NÉLSON ENRIQUE UNALM Regular 6 
11 20251086 HIDALGO TUESTA, JOSIAS JUNIOR UCV Regular 6 
12 20251087 PEREZ OÑATE, CHRISTIAN UTE-EC Regular 2 
13 20251088 RAMÍREZ CHOQUEHUANCA, SHIRLEY GABRIELA USP Regular 7 
14 20251089 ROJAS ALEJANDRO, FRANCISCO JAVIER UNALM Regular 4 
15 20251090 VILCA CÁCERES, JOSÉ ANTONIO UNALM Regular 5 
      

DOCTORADO EN CIENCIA ANIMAL 
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251078 CANDIO LOPEZ, JULISSA RAQUEL UNALM Regular 2 
2 20251079 CANO FUENTES, VICTOR RAUL UNMSM Regular 1 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-2- 

 
DOCTORADO EN CIENCIA DE ALIMENTOS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251097 MELGAREJO PAREDES, EILEEN ANAYELY UNASAM Regular 2 
2 20241770 PINEDA SOTO, VANNYA INÉS UNIFE Regular 1 
3 20251098 TORRES MEJIA, FREDY UNIZAR-ES Regular 1 
4 20251099 TORRES MEJÍA, JUAN ALEXANDER UJAEN-ES Regular 1 
      

DOCTORADO EN CIENCIAS E INGENIERÍA BIOLÓGICAS          
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251063 MORENO LLACZA, SARITA MARUJA UNALM Regular 1 
      

DOCTORADO EN INGENIERÍA Y CIENCIAS AMBIENTALES    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251094 NAKAYA BARZOLA, DANIEL EDUARDO UNALM Regular 1 
2 20251095 RODRÍGUEZ DELGADO, MARIO DOMINICO UNMSM Condicional 3 
3 20251096 ZARATE ALLER, EVELYN UNSAAC Regular 2 
      

DOCTORADO EN NUTRICIÓN    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251091 CASTILLO GUARDAMINO, NILDA DORIS USIL Regular 2 
2 20251092 TINTAYA PEÑA, VANESSA UNMSM Regular 3 
3 20251093 TORRES OBREGÓN, SARAH ESTHER BEATRIZ UNMSM Regular 1 
      

DOCTORADO EN RECURSOS HÍDRICOS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251064 AMANQUI QUISPE, DAVID JESÚS UNA Condicional 13 
2 20251065 CAMPOS UGAZ, WALTER ANTONIO UNPRG Regular 1 
3 20251066 GUARACHI LAURA, EDWIN UNA Condicional 8 
4 20251067 HERRERA VELÁSQUEZ, JAIME UNALM Condicional 9 
5 20251068 ORRILLO VIGO, JHON DANY UNALM Condicional 5 
6 20251069 PAREDES MAMANI, LENIN DAVID UNA Condicional 10 
7 20251070 PAREDES SANCHEZ, CHRISTOPHER IVAN UCV Regular 3 
8 20251071 PEHOVAZ ALVAREZ, RICHARD PAUL PUCP Regular 2 
9 20251072 POMA HUAMAN, CARLOS GREGORIO UNASAM Regular 11 

10 20251073 RIOS RECRA, RAQUEL DEL PILAR UNFV Regular 4 
11 20251074 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, CARLOS JULIO PUCP Regular 14 
12 20251075 SALAZAR SALTOS, ALEX ENRIQUE UNALM Regular 6 
13 20251076 SALDAÑA VÁSQUEZ, EDWIN JHON UNC Regular 7 
14 20251077 VERGARA CARVAJAL, AMIR DAVID UCORDOBA-CO Regular 12 

 
 
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-3- 
MAESTRÍA EN ACUICULTURA 
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251047 ITURRY MOLLOCONDO, EDUARDO VALENTÍN UNALM Condicional 1 
2 20251048 MUÑOZ AVILA, ROBERTO UNAS Regular 3 
3 20251049 SORA VELAZCO, EDWARD ALEXANDER UNALM Regular 2 
      

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250973 CARRILLO RAMÍREZ, GIANNINA MARIBEL AUTONOMA Condicional 7 
2 20250974 GARCIA VIDAL, TERESA USIL Condicional 6 
3 20250975 LLACSA PEÑA, LIZ UNE Condicional 8 
4 20250976 NAVARRO CCAPA, LUIS MOISES UNFV Regular 4 
5 20250977 REYES NEIRA, JANETT ROSALICIA UNICA Condicional 5 
6 20250978 RODRIGUEZ ZEBALLOS, MANUEL PIERRE MICHAEL UNALM Regular 3 
7 20250979 YABAR, MAURICIO ALEXANDER UNAS Condicional 1 
8 20250980 ZAPATA VIVAR, JONATHAN GUSTAVO UPC Regular 2 
      

MAESTRÍA EN AGRICULTURA SUSTENTABLE    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251016 ALFARO ASCORBE, JESUS ORLANDO UNPRG Regular 1 
2 20251017 LINO MOLINA, CARMEN SEVASTIANA CIENTIFICA Regular 2 
3 20251018 ORTIZ NAVARRO, EVELING ESTEFITA UNAP Regular 3 
4 20251019 ROJAS GARCÍA, CAROL STEFANI UNAP Condicional 4 
      

MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250881 ALVARADO LA HOZ, ELSA VANESSA UNMSM Regular 7 
2 20250882 ARIAS TORRES, ESCARLIN PAOLA UNAS Regular 16 
3 20250883 BUSTAMANTE ROCA, JOSE EDUARDO UP Regular 1 
4 20250884 CAPCHA PARRAGA, ALDO ANTONIO UNCP Regular 14 
5 20250885 COLCAS DIAZ, NEHISTEN ALBERTO UNASAM Regular 8 
6 20250886 CORDERO QUISPE, EMMA UNSCH Regular 17 
7 20250887 DIAZ SANCHEZ, SANDRA USS Condicional 30 
8 20250888 DUEÑAS HUALLPA, KATIA UNSAAC Regular 15 
9 20250889 DURAND CANO, LINDA GAVY UNA Regular 18 

10 20250890 ENCALADA MONTERO, LUIS MIGUEL UNP Condicional 20 
11 20250891 FALCON RIOS, VICENTE RODOLFO UPC Condicional 29 
12 20250892 GALINDO CASAVILCA, ABEL UNSCH Regular 2 
13 20250893 GOMEZ NIETO, JULIO ENAMM Condicional 23 
14 20250894 GUERRA LOPEZ, GERALDIN PILAR UNDAC Regular 13 
15 20250895 HERNANDEZ MITAC, CARLOS ENRIQUE UNICA Condicional 28 
16 20250896 JUAREZ CASTILLO, LILIANA USIL Condicional 24 
17 20250897 LLANOS GOMEZ, INES ROSSI UNHEVAL Regular 9 
18 20250898 MÁRQUEZ GINÉS, ANGIE JOSELIN UNISCJSA Regular 4 
19 20250899 MAYORGA SUAZO, ELIZABETH KAREN UNCP Regular 6 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-4- 
 

20 20250900 MENDOZA GUILLEN, SOLEDAD UNSCH Regular 12 
21 20250901 MERCADO TENORIO, ISABEL UNSCH Regular 10 
22 20250902 MONTENEGRO ALVAREZ, LUIS ANDERSON USS Condicional 19 
23 20250903 NUÑEZ MENDOZA, LUIS ALBERTO USMP Condicional 21 
24 20250904 PAICO PACHECO, ALEXANDRO UNCP Condicional 25 
25 20250905 QUISPE HUMAREDA, NÉLIDA UNSCH Condicional 22 
26 20250906 SCHELAMAUSS ALVARADO, ELVA ARIANA UNU Regular 5 
27 20250907 TACURI MALLQUI, EDITH MARÍA UNSCH Regular 11 
28 20250908 TITO GUTIERREZ, LAURA SALLY UNAS Regular 3 
29 20250909 USUCACHI VALENCIA, ALAN WILSON UNJFSC Condicional 26 
30 20250910 YATACO RAMOS, ANGEL MANUEL UNFV Condicional 27 
      

MAESTRÍA EN BOSQUES Y GESTIÓN DE RECURSOS FORESTALES   
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250968 LAVADO CASAS, NELLY MARGOT UNALM Regular 1 
2 20250969 RIVERA GOMEZ, OSCAR ALFREDO UNCP Regular 3 
3 20250970 ROMERO LEÓN, JOC UNC Regular 2 
4 20250971 ROMERO RONCAL, DANIEL BENY UNMSM Regular 4 
5 20250972 VARGAS MAS, CARLOS AUGUSTO PUCP Condicional 5 
      

MAESTRÍA EN CIENCIAS AMBIENTALES    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250913 ALVARADO BUSTAMANTE DE DE LA CRUZ, YAJAIRA UNTUMBES Regular 10 
2 20250914 ALVAREZ QUICAÑO, DIANA CAROLINA UNE Regular 49 
3 20250915 AVILES RAMOS, LILIANA CECILIA UNICA Regular 41 
4 20250916 BALBIN PURIZACA, NURYA LEONOR UC Condicional 8 
5 20250917 BASUALDO GAGO, JOAB JEZREEL UNALM Condicional 4 
6 20250918 BAZÁN MEDINA, ADRIÁN FRANCISCO UPN Regular 27 
7 20250919 BLANCO NAVEA, RAIZA HIROSKA UAC Condicional 30 
8 20250920 BOYER VÁSQUEZ, VERÓNICA ANDREA UCV Condicional 31 
9 20250921 CALLUCHI APAZA, CESAR MANUEL UNSA Regular 28 

10 20250922 CARO CASTILLO, VICTOR MANUEL UNALM Regular 42 
11 20250923 CASAS MUÑOZ, JENNIFER JANICE UC Condicional 2 
12 20250924 CASTRO AGUILAR, LUIS AARON UNALM Regular 29 
13 20250925 CHAVARRIA RUIZ, NATALY ROSMERY UNALM Regular 14 
14 20250926 CHAVEZ COBA, HEINRICH JAVIER UNFV Regular 1 
15 20250927 CHOQUE INCALUQUE, ESTER MARYETA UNFV Condicional 43 
16 20250928 COLQUE PACSI, WALTER DIEGO UC Regular 5 
17 20250929 DAVILA MARTINEZ, RUTH FINITA UCV Regular 26 
18 20250930 DURAND CHAVEZ, JUNIOR WATSON UCV Condicional 40 
19 20250931 ESQUIVEL LOPEZ, FIORELA FABIOLA MILUSKA UNSA Regular 16 
20 20250932 GAMARRA DAZA, WILFREDO UTEA Condicional 50 
21 20250933 GIRALDO SANDOVAL, DIANA PAOLA UNASAM Regular 44 
22 20250934 GRANADOS ROMERO, JUAN GABRIEL UNMSM Condicional 15 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-5- 
 

23 20250935 HUAMALIANO LEON, FIORELLA DAYLI UNAJ Condicional 37 
24 20250936 ISLA PELAEZ, FIORELLA MILAGROS UNALM Regular 12 
25 20250937 JULCA JUAREZ, MARIA EUGENIA UPN Condicional 32 
26 20250938 LLANOS DELGADO, MABEL ELIZABET UCSS Condicional 23 
27 20250939 MACEDO RIVA, ANDREA URP Regular 6 
28 20250940 MAMANI TIPO, EDGAR RUBEN UNA Condicional 48 
29 20250941 MARTINEZ ARAUJO, LIZ MARLIT UNAC Condicional 21 
30 20250942 MEDRANO HURTADO, YULIANA ESTFEANI UNAC Regular 46 
31 20250943 MENDOZA RAMIREZ, EDDIE SANTIAGO UNITRU Condicional 33 
32 20250944 NAJARRO SINFOROSO, PAMELA UCV Condicional 35 
33 20250945 NEYRA VASQUEZ, JESSICA YANINA UNU Condicional 39 
34 20250946 ORIUNDO ARRIBASPLATA, LUIS MIGUEL UNMSM Condicional 19 
35 20250947 PALOMINO CHAVEZ, DEIVIS PAUL UNAH Regular 47 
36 20250948 PAREDES GONZÁLEZ, LUIS ENRIQUE UNALM Condicional 24 
37 20250949 PEREYRA VILLAR, MARIELA ELENA UNC Regular 3 
38 20250950 PÉREZ CRISTOBAL, DIANA ALICIA UNCP Condicional 45 
39 20250951 PÉREZ RAMOS, SERGIO UCV Condicional 36 
40 20250952 PICHO HUARANCA, MARLUZ MERARI UNTELS Condicional 11 
41 20250953 POLO CORTEGANA, RONALD JOE UNALM Regular 20 
42 20250954 RUBINA ARÉVALO, TAHIRY MARCELA USIL Condicional 38 
43 20250955 RUIZ MARTINEZ, HEIDY GABRIELA UC Condicional 22 
44 20250956 SALAZAR HOYOS, DOVERTY RAFAEL UNTRM Condicional 25 
45 20250957 SEQUEIROS BENITES, LOURDES NOELIA UNITRU Regular 18 
46 20250958 VALDEIGLESIAS ABARCA, RAUL ENRIQUE UCV Condicional 13 
47 20250959 VALLADARES HERNANDEZ, PABLO MANUEL EMDALES-FR Regular 2 
48 20250960 VARGAS ESCOBAR, MARÍA VICTORIA UNI Regular 7 
49 20250961 YUCRA QUISPE, EVER PAUL UNMSM Regular 34 
50 20250962 ZAMALLOA RAMIREZ, NORKA NICOLE UAC Condicional 9 
51 20250963 ZEGARRA ROMAN, JORGE ALBERTO UNMSM Condicional 17 
      

MAESTRÍA EN CONSERVACIÓN DE RECURSOS FORESTALES    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250822 ANAMPA HUANCA, LUZ MARINA UNMSM Regular 11 
2 20250823 ARANDA DEPAZ, MELISSA CATHERINE UNALM Condicional 7 
3 20250824 BRAVO VARGAS, FLOR DE LIS GRACE UNALM Condicional 9 
4 20250825 CHUPAN MINAYA, MIRIAM ESTEFANI UNCP Condicional 2 
5 20250826 DELGADO PAEZ, DIEGO GONZALO UNALM Regular 12 
6 20250827 ESCÓBAR MONTES, ALAIN CHRISTIAN UNSA Condicional 8 
7 20250828 FELIX CABALLERO, ANTONY CRISTHIAN UNALM Regular 6 
8 20250829 LA ROSA CAMINO, FABIOLA URP Condicional 3 
9 20250830 MENDOZA QUISPE, BERENICE DEL CARMEN UC Condicional 4 

10 20250831 MORALES PARRA, EDSON JAMES UTOKYO-JP Condicional 1 
11 20250832 SANTISTEBAN VILCA, EDREY CARLOS UNAS Regular 10 
12 20250833 TEJEDA GOMEZ, VANIA ALEXANDRA UNSA Condicional 5 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-6- 
 
MAESTRÍA EN ECONOMÍA DE LOS RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE 

No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20250981 ALDAVE GODOY, MAURA MAGALY UNCP Regular 2 
2 20250982 BOLIVAR BRAVO, MAURO ENRIQUE USMP Regular 3 
3 20250983 LADINES VILLAR, PAOLO ESTUARDO UIGV Regular 4 
4 20250984 ROMANÍ LAVERDE, OSCAR ENRIQUE UNALM Regular 1 
5 20250985 VEJARANO LOLI, ZORAIDA TERESA UNMSM Regular 5 
      

MAESTRÍA EN ENTOMOLOGÍA    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250834 AYALA POMA, ELVITH ESTEFANY UNDAC Condicional 3 
2 20250835 CRESPIN GUAMAN, JACQUELINE ELIZABETH UPSE-EC Condicional 5 
3 20250836 CRUZ GODOS, ERICK ALEXIS UNP Condicional 2 
4 20250837 HUILLCA MORA, JHARLENS DAVID UNALM Condicional 4 
5 20250838 VEGA GARAY, ROGER JUNIOR UNALM Regular 1 
      

MAESTRÍA EN ESTADÍSTICA APLICADA    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251020 ACOSTA OSORIO, RONALD ULIMA Regular 11 
2 20251021 BEGAZO CORAHUA, JACQUELINE UNAC Regular 16 
3 20251022 BURNEO VIGO, JOSE ANTONIO PUCP Regular 13 
4 20251023 CANES ACOSTA, JUAN MELITON UNAC Regular 9 
5 20251024 CHAVEZ ANAMPA, FABRIZIO ENRIQUE UNALM Regular 7 
6 20251025 CHIOK SEMINARIO, ANA PAULA UNALM Regular 5 
7 20251026 CHUNG MONTOYA, FERNANDO BRAULIO UNALM Regular 8 
8 20251027 COMUN MALLMA, ZILPA UNMSM Regular 10 
9 20251028 GRANDE ESPINO, ALEXANDER CIENTIFICA Regular 6 

10 20251029 GUTIERREZ AGUILAR, MARTÍN ALONSO UPN Regular 4 
11 20251030 HERRERA MACHACA, MARX ANTONY UNAMAD Regular 15 
12 20251031 HUARAG RAMIREZ, HAROLD MACMILAN UNAC Regular 2 
13 20251032 JAVIER ASTETE, ROSARIO ELYZABETH UNALM Regular 1 
14 20251033 LOAYZA TAYPE, PEDRO ALCIDES UNFV Regular 17 
15 20251034 SANTA CRUZ DE LA CRUZ, FRANCIS ARON UNMSM Regular 3 
16 20251035 SILVANO ALVAN, WELLINTON MARCOS UNAP Condicional 18 
17 20251036 URIBE VENTURA, RICARDO ERNESTO UNALM Regular 14 
18 20251037 ZAMORA MENDOZA, CHIARA MARIANNE PUCP Regular 12 
      

MAESTRÍA EN FITOPATOLOGÍA    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250839 ARANA TUESTA, FRANK IVAN UNS Regular 1 
2 20250840 SIERRA GALVEZ, CLAUDIA FERNANDA UNICA Condicional 2 
3 20250841 VERA GUTÍERREZ, JUDITH PAOLA UNICA Regular 3 
      

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-7- 
 

MAESTRÍA EN GESTIÓN INTEGRAL DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS   
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251038 ATAMARI QUISPE, FREDY CLETO UNA Regular 3 
2 20251039 CANCHARI GABRIEL, LEONEL UNMSM Condicional 2 
3 20251040 CHAMBILLA QUISPE, HENRY DAVID UNJBG Regular 9 
4 20251041 DELGADO BRICEÑO, ZENNHYA UNALM Regular 6 
5 20251042 FERNANDEZ VEGA, JUAN DE DIOS UNMSM Regular 4 
6 20251043 HUARCAYA AYHUA, KEVIN RONEL UTEA Condicional 8 
7 20251044 LIZAMA CANALES, RAQUEL NIEVES UPN Condicional 5 
8 20251045 SILVA HERAS, LUIS HERNAN UNC Regular 10 
9 20251046 TITO QUISPE, ALEJANDRA LOURDES UNJBG Regular 7 

10 20251100 VEGAS JAUREGUI, LAURA VALENTINA UDEP Regular 1 
      

MAESTRÍA EN INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL   
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250966 SAMANIEGO PUENTE, JULIO CESAR UNALM Regular 1 
2 20250967 VILLANUEVA MARTINEZ, PERCY ALEXIS UNJFSC Regular 2 
      

MAESTRÍA EN MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250911 CERVANTES MARTÍNEZ, JOSELIN NIDIA UNALM Condicional 1 
2 20250912 RODRÍGUEZ VILLANUEVA, KASANDRA NATALY UNALM Condicional 2 
      

MAESTRÍA EN MEJORAMIENTO GENÉTICO DE PLANTAS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250842 CHAVEZ ALMIDON, ERIKA UNALM Condicional 5 
2 20250843 CHAVEZ ESPINOZA, AYDE UNAH-CU Regular 1 
3 20250844 JARA AMBROSIO, ANDREA PATRICIA UNP Condicional 6 
4 20250845 MOLINA SANCHEZ, LISBETH ANHELI UNMSM Regular 3 
5 20250846 PINTO ALARCÓN, JOHN JORGE UNSA Condicional 4 
6 20250847 SANTIAGO TRUJILLO, MILAGRO HUMBERTA UNJFSC Regular 2 
      

MAESTRÍA EN METEOROLOGÍA APLICADA    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251011 ALATA LÓPEZ, FERNANDO EDISON UNAC Condicional 2 
2 20241769 GONZALES TOLEDO, LUIS FELIPE UNAC Condicional 6 
3 20251012 GULDEN CRISOSTOMO, ERVIN EDGAR UNMSM Condicional 1 
4 20251013 PEREZ TELLO, MARIA DE LOS ANGELES UC Condicional 4 
5 20251014 PUMASUPA BANDA, JOSUÉ DANIEL UNJBG Condicional 5 
6 20251015 ZÚNIGA HUAMAN, GERSON JARET UNALM Condicional 3 
 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-8- 
 

MAESTRÍA EN NUTRICIÓN    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20241772 HUARINGA SOTELO, MILAGROS ESPERANZA UNALM Condicional 5 
2 20250848 LEON ZORRILLA, WENDY NICOLL UNALM Regular 4 
3 20250849 MANSILLA GARCÍA, SANDY NELLY UNALM Condicional 1 
4 20250850 PORRAS VALERIANO, KATE GIANELLA UNCP Regular 7 
5 20250851 RIVERA REYNAUD, RAFAEL ALFONSO UNALM Regular 3 
6 20241773 VERASTEGUI DIAZ, JOAN MARCEL UNALM Regular 2 
7 20250852 VIRHUEZ GRANDE, ABRAHAM UNFV Condicional 6 
      

MAESTRÍA EN NUTRICIÓN PÚBLICA    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250964 OSORIO CABALLERO, NATALY BRENDA UNE Regular 1 
2 20250965 REINAGA MAMANI, ELSSIE ALLISSON UCSM Condicional 1 
      

MAESTRÍA EN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250853 CAMARGO COBEÑAS, MARCOS ANTONIO UNALM Regular 1 
2 20250854 CASTAÑEDA BLAS, MELANIE FIORELLA UNJFSC Regular 2 
3 20241768 JARECCA MULLUNI, ANDREA ISABEL UNALM Regular 3 
       

MAESTRÍA EN PRODUCCIÓN ANIMAL    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250855 ARANDA GAVILAN, DANTE JHOEL UNDAC Regular 4 
2 20250856 CANO VALENZUELA, LUIS MIGUEL UNA Regular 3 
3 20250857 CAYETANO MANZO, ALMA BETSABÉ UNALM Regular 1 
4 20250858 CRUZ YUCRA, KIARLA MIRELLA UNA Regular 2 
5 20250859 HUAYRA RAMIREZ, DAIMIR UNH Regular 5 
      

MAESTRÍA EN RECURSOS HÍDRICOS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250986 ANAYA DIAZ, GUNTHER UNALM Condicional 15 
2 20250987 CAMPOS SÁNCHEZ, KEVIN ARTURO UNALM Regular 2 
3 20250988 CARUAJULCA TICLLA, FLOR YULEISI UNMSM Regular 6 
4 20250989 CHOTA LOAYZA, GARY UNSAM Regular 9 
5 20250990 CONDOR LEON, LUIS ANGEL UNPRG Regular 19 
6 20250991 CONDORI HOLGADO, FLORELVA ZELIDETH UCSM Regular 16 
7 20250992 CORDOVA VALDEZ, RONALD LEODAN UNA Regular 13 
8 20250993 GARCIA AQUINO, MURIEL MORELIA UNALM Regular 4 
9 20250994 GARCÍA ARANIBAR, YHOEL ROLANDO UAP Regular 18 

10 20250995 GARCIA CHIPOCO, RENE VALERY UNSA Regular 14 
11 20250996 HOLGUINO CHULLUNQUIA, SANTIAGO UNA Regular 8 
12 20250997 HUISA MAQUERA, SYNTIA NOEMI UNJBG Regular 21 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-9- 
 

13 20250998 LASLUISA VÁSQUEZ, BYRON GIOVANNY UTPL-EC Condicional 20 
14 20250999 MENDOZA BUSTAMANTE, JEANCARLOS MANUEL UNMSM Regular 7 
15 20251000 OBISPO PADILLA, CARLOS EDWIN UNASAM Regular 11 
17 20251002 RODRIGUEZ PARRA ALFARO, JHONATAN UNSA Regular 12 
18 20251003 RUIZ OLARTES, SABINO JESUS UAP Condicional 25 
19 20251004 SUPO HUARCAYA, ARTURO WILSON UCSM Condicional 24 
20 20251005 TICONA MARIN, JHEYSON NESTOR UCSM Regular 17 
21 20251006 UTRILLA PRINCIPE, JAIME GERONIMO UNALM Regular 10 
22 20251007 VERA CRUZ, JOSÉ ALEXIS UNMSM Regular 5 
23 20251008 VICTORIO AYALA, LUIS ANGEL UNHEVAL Condicional 23 
24 20251009 VILLANUEVA AROTINCO, JUAN DIEGO UNJBG Regular 1 
25 20251010 ZARATE OLAYA, BREHITER YAMIR UNTUMBES Condicional 22 
      

MAESTRÍA EN RIEGO Y DRENAJE    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20251050 ALVITES QUISPE, AYDA UTEA Condicional 4 
2 20251051 DIAZ GUEVARA, RONALD EDUARDO UNALM Condicional 8 
3 20251052 DURAN VILLANUEVA, JORGE LUIS UNHEVAL Condicional 9 
4 20251053 ESTRADA PACHECO, SAMIR SHMIT UNHEVAL Condicional 6 
5 20251054 LEGUIA MARTINEZ, WILFREDO UNSAAC Condicional 5 
6 20251055 LLIMPE RIVAS, YELMAR ANTHONY UNIQ Condicional 15 
7 20251056 PALACIOS PALACIOS, PIERO PAOLO UNICA Condicional 12 
8 20251057 PERALTA GUZMÁN, ANTHONY LUCIANO UNALM Condicional 11 
9 20251058 QUISPE RAMOS, PABLO LEONARDO UNALM Condicional 3 

10 20251059 RODRIGUEZ MEDINA, ROBI JHON UNSCH Condicional 13 
11 20251060 SAAVEDRA CASTILLO, LEYDER FAUSTINO UPAO Condicional 14 
12 20251061 TACO JANAMPA, HENRY UNSCH Condicional 7 
13 20241774 URBANO HUICHO, ROMAN UNSCH Condicional 10 
14 20251062 VIGNES RAFAEL, ALICIA KATERINE UNALM Condicional 2 
15 20241771 VILOCHE TELLO, LUIS UPAO Regular 1 
      

MAESTRÍA EN SUELOS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250860 ANDRES ORIZANO, JUAN ALVARO UNALM Condicional 4 
2 20250861 CRUZ FAJARDO, GIORGIO AGUSTÍN UNALM Regular 1 
3 20250862 CUEVA CASTRO, HEBERT NILTON UNA Condicional 8 
4 20250863 FLORES JULIAN, FRANCY VANESSA UNALM Condicional 6 
5 20250864 MORI GÓMEZ, BORIS PLATT UCV Regular 3 
6 20250865 PILLACA QUISPE, LIZBETH UNSCH Regular 7 
7 20250866 SANCHEZ ESCALANTE, JOSEPH JEMEL UNAS Condicional 5 
8 20250867 ZEGARRA ZABALETA, EDUARD MANUEL UNALM Regular 2 
      

 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 11 de abril de 2025 
       TR. N.° 0161-2025-CU-UNALM 

 

-10- 
 

MAESTRÍA EN TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20250868 AYQUIPA ROSAS, MIGUEL ANGEL ULCB Regular 3 
2 20250869 BARRETO ROMERO, ANDREA ALHELY UNJFSC Regular 9 
3 20250870 CASTILLA CALLE, LEYLA ADELA UNALM Regular 1 
4 20250871 GIL CALDERON, ANGIE PAMELA UPN Regular 2 
5 20250872 GUTIERREZ SOLIS, AYRTON MARTIN URP Condicional 11 
6 20250873 LINO SANTOS, GUSSIEFF ALESSANDRO UNCP Regular 10 
7 20250874 PANIURA RAMOS, CANDY ARACELI UNAMBA Condicional 12 
8 20250875 PEÑA HERRERA, ELIANA UCORDOBA-CO Regular 7 
9 20250876 QUISPE CARDENAS, MIGUEL ANTONIO UNALM Condicional 6 

10 20250877 RIVERA GARCÍA, JOHAN CRISTIAN UNALM Regular 4 
11 20250878 VARGAS ARMESTAR, ERIKA PIERINA USIL Condicional 8 
12 20250879 VÁSQUEZ BALLÓN, SILVIA ARACELLY UCSM Regular 5 
13 20250880 VILLANUEVA PANTE, JACINTO UNALM Condicional 13 

 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez. - 
Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,EPG 


